

ŚLUBY JASNOGÓRSKIE I AKT ODDANIA W NIEWOLĘ MARYI

[...] Śluby te - z dnia 26.VIII.1956 roku, opracowane przez księdza kardynała Wyszyńskiego podczas swego internowania - były w gruncie rzeczy odnowieniem i aktualizacją przyrzeczeń lwowskich króla Jana Kazimierza. Ks. Prymas pisał, że ta inicjatywa zrodziła się podczas jego więzienia w Prudniku Śląskim. W trakcie lektury sienkiewiczowskiego „Potopu” ks. Kardynał uświadomił sobie, że trzeba koniecznie pomyśleć o upamiętnieniu ślubów królewskich Jana Kazimierza sprzed 300 lat. Skądinąd Prudnik Śląski leży blisko miejsca, gdzie kiedyś król Jan Kazimierz i Prymas Andrzej Leszczyński zastanawiali się nad tym, jak uwolnić Naród z podwójnej niewoli: z okupacji szwedzkiej i niedoli społecznej.

W swoich zapiskach ks. Prymas zanotował, że z Prudnika do Komańczy - czyli do kolejnego miejsca internowania - jechał z tą myślą, iż „musi powstać nowy akt ślubowań odnowionych! I powstać właśnie tam, na południowym wschodzie, wśród gór. Tam został napisany i stamtąd przekazany na Jasną Górę. Zapewne okoliczności nieco odmienne, ale myśli te same. Jest to dalszy ciąg dziejów Narodu, który wspina się nieustannie wzwyż i nie da się pograć w odmetach”

Bez wątpienia, Jasnogórskie Śluby Narodu Polskiego stanowiły akt religijno-moralny o wymiarze narodowym. Stały się one podstawą ogólnopolskiego programu duszpasterskiego, przygotowującego Polaków do zbliżającego się jubileuszu Tysiąclecia Chrztu Polski (1966). Sytuacja Kościoła katolickiego w tamtym czasie przynaglała bowiem do poważnej odnowy duchowej i do obrony chrześcijańskiej tradycji wobec narzuconego Narodowi ateizmu politycznego. Wobec zagrożenia porównywalnego do tego, jakie legło u genezy ślubów lwowskich

w okresie szwedzkiego potopu, ks. Prymas dostrzegł - w podjętych na nowo przyrzeczeniach - szansę na duchowe podźwignięcie Narodu.

Sama treść rot jasnogórskich ślubowań zawiera w sobie program nowego ładu społeczno-moralnego, opartego na respektowaniu wartości chrześcijańskich. Zasadniczo kładzie on nacisk na dochowanie wierności Bogu, Ewangelii, Kościołowi i jego pasterzom; trwanie w łasce uświęcającej; obecność zasad Ewangelii w życiu rodzinnym; poszanowanie życia ludzkiego i nierozzerwalności małżeństwa, na godność kobiety; obronę młodzieży przed niewiarą i zepsuciem moralnym; na sprawiedliwość i miłość w życiu społecznym; na przewyższanie wad narodowych (lenistwa, lekkomyślności, marnotrawstwa, pijaństwa i rozwiązłości) oraz rozwój cnót społecznych (wierności, sumiennosci, pracowitości, oszczędności, altruizmu, miłości i sprawiedliwości społecznej).

Ślubowania jasnogórskie stały się - by tak rzec - „polską kartą praw człowieka”. Jako pierwsze i podstawowe z tych praw ukazują one prawo człowieka do życia od pierwszej chwili jego zaistnienia. „Dar życia - przyrzekały śluby jasnogórskie - uważać będziemy za największą łaskę Ojca wszelkiego życia i za najcenniejszy skarb Narodu”. Tam bowiem, gdzie nie szanuje się każdego życia ludzkiego, zawieszony jest cały system podstawowych praw człowieka. Dzisiaj trzeba szczególnie podziękować Maryi za wszystkie inicjatywy obywatelskie zmierzające do pełnej ochrony życia nienarodzonych. [...] Niespełna miesiąc po uroczystym ślubowaniu Narodu uwięziony w Komańczy ksiądz Prymas napisał, że na Jasnej Górze: „stało się coś więcej, niż zamierzaliśmy. Zdaje nam się, że w dniu 26.VIII.1956 roku uwierzyliśmy na nowo w potęgę Jasnej Góry” [...]

*fragment homilii abp. Stanisława Gądeckiego
wygłoszonej na Jasnej Górze 3.V.2016*

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP W WIGRACH

✉ WIGRY 11, 16-402 SUWALKI — Ks. Proboszcz ☎ 508 27 27 52 — Ks. Adam ☎ 515 04 88 99

NUMER KONTA PARAFIALNEGO: 49 9367 0007 0010 0050 7349 0001

■ <http://parafia.wigry.pro> ■ <http://fundacja.wigry.pro> ■ <http://wane.wigry.pro>

PORZĄDEK MSZY ŚW.

NIEDZIELA: 9:00 i 12:00 (VI-IX: 19:00) Maćkowa Ruda - 10:30. **W TYGODNIU:** 7:30 i 18:30.



Niepokalana ze Wzgórza Wigierskiego



BIULETYN INFORMACYJNY PARAFII P.W. NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP
W WIGRACH I WIGIERSKIEGO AREOPAGU NOWEJ EWANGELIZACJI

NR 34(353)2018

UROCZYSTOŚĆ NMP CZĘSTOCHOWSKIEJ

26.VIII.2018

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

ROK LITURGICZNY B/II

Prz 8,22-35

Maryja stolicą mądrości

albo Iz 2,2-5 *Góra świątyni Pana*

Ga 4,4-7 *Bóg zesłał swojego*

Syna zrodzonego z niewiasty

J 2,1-11

Wesele w Kanie Galilejskiej

To jest naprawdę święta góra. Obojętnie, czy zobaczymy ją w telewizji, czy staniemy u jej stóp utrudzeni pieszą wędrówką. Zawsze jest dla nas znakiem Bożej opieki, miejscem, gdzie dzieją się rzeczy doniosłe, nawet gdy zna je tylko nasze serce. I możemy być daleko, ale ona jest i my wiemy, że jest, że Bóg zostawił nam znak, że pamięta, że czuwa nad nami. Maryja modli się tam z nami i za nas i wciąż mówi: "Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie".

o. Wojciech Czwirchowski OP, "Oremus" sierpień 2006, s. 120

Z NAUCZANIA ŚW. JANA PAWEŁA II



Przedziwną tajemnicę jasnogórskiego sanktuarium liturgia oddaje przede wszystkim czytając zapis Ewangelii Janowej o godach w Kanie Galilejskiej.

Zapis ten mówi o obecności Matki Jezusa: "Była tam Matka Jezusa" (J 2,1), i o zaproszeniu samego Jezusa oraz Jego uczniów. Rzecz bowiem dzieje się u początku nauczania Syna Maryi, u początku Jego publicznej działalności w Galilei.

Wydarzenie ewangeliczne kojarzy się nam naprzód z samym tysiącleciem chrztu. To poprzez owo wydarzenie z 966 roku, poprzez chrzest, u początku naszych dziejów, Jezus Chrystus został zaproszony do Ojczyzny, jakby do polskiej Kany. I zaproszona z Nim przybyła od razu Matka Jego. Przybyła i była obecna wraz ze swym Synem, jak o tym mówią liczne świadectwa pierwszych wieków chrześcijaństwa w Polsce, a w szczególności pieśń Bogurodzica.

W roku 1382-83 odśladania się w dziejach naszych jakby nowy kształt owego zaproszenia.

Obraz Jasnogórski przynosi z sobą nowy znak obecności Matki Jezusa. Rzecz można, że i sam Chrystus zostaje w nowy sposób zaproszony w nasze dzieje. Zostaje zaproszony, aby okazywał swoją zbawczą moc tak, jak po raz pierwszy okazał w Kanie Galilejskiej. Zostaje zaproszony, aby synowie i córki polskiej ziemi znajdowali się w zasięgu zbawczej mocy Odkupiciela świata.

W Kanie Galilejskiej Maryja mówi do sług weselnego przyjęcia: "Zróbcie wszystko, cokolwiek wam powie" (J 2,5). Począwszy od 1382 roku staje Maryja wobec synów i córek tej ziemi, wobec całych pokoleń, i powtarza te same słowa. Na tej drodze Jasna Góra staje się szczególnym miejscem ewangelizacji. Słowo Dobrej Nowiny uzyskuje tutaj jakąś wyjątkową wyrazistość, a równocześnie zostaje jakby zapośredniczone przez Matkę. Jasna Góra wniosła w dzieje Kościoła na naszej ziemi i w całe nasze polskie chrześcijaństwo ów rys macierzyński, którego początki wiążą się z wydarzeniem Kany Galilejskiej.

Jasna Góra, 19 czerwca 1983

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH

26.VIII – NAJŚW. MARYI PANNY CZĘSTOCHOWSKIEJ - DOŻYNKI

9:00 - +Henryka (k) Czesław, Teresa Puzów
 9:00 - +Jadwiga, Apolinary, Jan, Leokadia, Józef
 11:00 - za parafian, rolników
 11:00 - za Witolda Rytwińskiego z ok. 29 urodzin, o Boże błog., opiekę MB i dary Ducha Świętego
 19:00 - +Helena, Leon, Józef, +z r. Kuczyńskich
 19:00 - +Szymon, Antoni, Władysław
 19:00 - +Józefa(k) Teofil Fiszer, Jan Napierała

27.VIII - PONIEDZIAŁEK: ŚW. MONIKI

7:30 - +Helena i Antoni Szmiel
 18:30 - w intencji Urszuli z ok. urodzin o Boże błog. i opiekę MB dla niej i rodziny
 18:30 - +Krystian Olkowski 2 m. po pogrzebie

28.VIII - WTOREK: ŚW. AUGUSTYNA

7:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla rodziny Salamon
 18:30 - +Piotr Świacki
 18:30 - +Marianna Cichocka m. po pogrzebie

29.VIII - ŚRODA: MĘCZEŃSTWA ŚW. JANA CHRZCICIELA

7:30 - dziękczynno-błagalna dla rodziny Cudnowskich
 18:30 - +Piotr Hołubowicz 21 r.śm.
 18:30 - +Leokadia, Leon Hołdyński w kol.r.śm.

30.VIII - CZWARTEK:

7:30 - o uzdr. z depresji, Boże błog. i dary Ducha Świętego dla Wojciecha (int. od żony)
 7:30 - +Władysław 25r.śm., Janina, Michał
 18:00 - *Nowenna do MB Niepokalanej*
 18:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla Róży i Edwarda w 55 r.ślubu
 18:30 - w intencjach pielgrzymów

31.VIII - PIĄTEK:

7:30 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, Boże błog. za wst. MB i św. Michała
 18:30 - w int Bogu wiadomej
 18:30 - +Anna Roślaniec 30 dzień po śmierci

1.IX - SOBOTA: BŁ. BRONISŁAWY

8:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla Krystyny i Józefa Stankiewicz i całej rodziny
 8:30 - o zdrowie, Boże błog. opiekę MB dla Filipa
 17:30 - ślub: Magdalena Lauda i Paweł Gawino
 19:00 - *Różaniec, Nabożeństwo Fatimskie*
 19:30 - +Zygmunt, zm z rodz. Tarasiewicz
 19:30 - +Leokadia Kura 3r.śm. +rodziców i brata Grzegorza

2.IX - XXII NIEDZIELA ZWYKŁA:

9:00 - +Apolonia i Stanisław Warakomscy
 9:00 - +Jadwiga Jabłońska 25 r.śm.
 9:00 - +Izydor i Józefa(k) Hanc, Antoni i Anna Hanc, z rodz. Hanc
 12:00 - o Boże błog. opiekę MB, dary Ducha Świętego dla Anny i Agaty
 12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Krystyna Żyndów
 19:00 - za Parafian, Ojczyznę
 19:00 - +rodziców Wanda i Benedykt Nowak, Maria i Alojzy Kozubek oraz ich syn Henryk, Urszula i Jan Majwald, Marian Lasota
Maćkowa Ruda: 10:30 - o zdrowie, Boże błog. i opiekę MB dla Marty i Aleksandra Andruszkiewicz w 10 r.ślubu

Sakrament małżeństwa zawarli:

AGATA KIELEK I SZYMON TUR

Życzymy opieki MB Niepokalanej w budowaniu rodziny na fundamencie Ewangelii.

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. Witamy wszystkich gości, pielgrzymów, wypoczywających. Wszystkim życzymy dobrego odpoczynku i nabrania sił do pracy. Zadbajmy o bezpieczeństwo dzieci i młodzieży oraz by nie zapomnieć o mszy św. i modlitwie.
2. Uroczystość Najświętszej Matki Bożej Częstochowskiej i Dożynki Wojewódzkie połączone z powiatowymi, gminnymi i parafialnymi. To święto dziękczynienia za plony i modlitwa za rolników wraz z jarmarkiem, wystawcami, degustacją regionalnych potraw i muzyką. W tym dniu pierwsza Msza św. o godz. 9:00, a o godz. 11:00 msza św. polowa w ogrodach z udziałem władz państwowych, wojewódzkich, samorządowych i kościelnych różnych wyznań. Wieczorna msza św. o godz. 19:00. W tym dniu nie ma mszy w Maćkowej Rudzie. Prosimy o dostosowanie się służbom porządkowym. Program dożynek na plakatach.
3. W tym tygodniu I sobota miesiąca – rano msza św. w Apartamentach papieskich o godz. 8:30, całonocne wystawienie Najświętszego Sakramentu a wieczorem o godz. 19:00 modlitwą różańcową rozpoczynamy nabożeństwo Fatimskie, które poprowadzą mieszkańcy Remieńkinia. I września 79 rocznica wybuchu II wojny światowej, dzień weterana modlimy się o pokój na świecie.
4. 1.IX w Sejnach Mszą św. o 18:00 rozpoczną się uroczystości odpustowe związane z 43 rocznicą koronacji Figury Matki Bożej i z Jubileuszem 200-lecia utworzenia diecezji sejneńskiej. Główne uroczystości w niedzielę o 12:00. Szczegóły na plakacie.
5. W poniedziałek 3.IX rozpoczęcie roku szkolnego i katechetycznego, z tej racji Msza św. o godz. 9:00 w szkole w Starym Folwarku. Zachęcamy dzieci i młodzież do spowiedzi św. w piątek i sobotę pół godziny przed mszą św. wieczorną.
6. Dziękuję za sprzątanie kościoła mieszkaniem Leszczewa. Następne sprzątanie w piątek 14.IX prosimy mieszkańców Rosochatego Rogu.
7. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary na kościół i klasztor. Na fundusz remontowy od osób indywidualnych wpłynęło 300 zł. Zebraliśmy już odpowiednią kwotę na nasz wkład własny parafii do rozliczenia projektu i remontu II etapu prac przy elewacji kościoła i renowacji okien. Będziemy składać wnioski na III etap dokończenia frontonu i schodów głównych. Kolejne prace remontowe dotyczą wymiany instalacji elektrycznej i nagłośnieniowej, które rozpoczną się we wrześniu (wkład własny parafii ok. 30 tys zł). Prace remontowe i ofiarodawców polecamy naszej modlitwie.
8. W ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości w niedzielę 9.IX po mszy o godz. 12:00 zapraszamy na koncert w wykonaniu orkiestry kameralnej i chóru.
9. Polecamy: Album *Na pątniczym szlaku* z okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie funduszu pielgrzymkowego. Książka o Bazylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. Jest już do nabycia płyta CD Kamedulskie Wigry – cegiełka na organy piszczałkowe do naszej świątyni.
10. Zachęcamy do nabywania i czytania prasy katolickiej, która zawiera ciekawe artykuły. Mamy tygodniki NIEDZIELA oraz IDZIEMY. Jest też do nabycia Miesięcznik ARKA poświęcony historii Wigier i klasztoru.
11. Adoracja Najświętszego Sakramentu w kaplicy do godz. 19:00.